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Bilag O: Beskrivelse av bormetoder og laboratorieundersøkelser 

Tegn.nr. 2318- 1 Fundamenter, nabobygg 
• M 11 2A Situasjons- og borplan 

11 H - 3 Borprofil, hull 1 
11 u 4 Borprofil, hull 4 
u 5-6: ØdometerforsØk, hull 1 , d=6,6 

u 7-8: Ødomterforsøk, hull 1, d=15,6 
9 Spenningsprofil 

11 u -10 Korngradering, hull 1 
u Il -11 Korngradering, hull 4 
Il " -12 Profiler A,B 
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I henhold til brev av 5. feb. 1987 fra arkitekt R. & T. Thorenfeldt har 
geoteknisk kontor utført en orienterende grunnundersØkelse for BBL Ungdommens 
Selvbyggerlag (USBL) i Oslo gate 6. 

USBL har under prosjektering en bygård i Oslo gate 6. Nybygget er forutsatt 
oppfØrt i 4-5 etasjer samt innredet loft og garasje i kjeller. Tomten har et 
kulturlag av antikvarisk verdi på ca. 2 m dybde som må fjernes ved arkeologisk 
utgraving fØr byggingen kan påbegynnes. Dette antas ferdig hØsten 1988. For å 
unngå skade på kulturlagene har vår undersøkelse blitt noe redusert, 
supplerende undersøkelser må eventuelt utfØres etter at de arkeologiske 
utgravingene er ferdig. 

Hensikten med undersøkelsen er å finne dybdene til fjell og klarlegge 
løsmasseforholdene for å vurdere fundamenteringsforholdene og 
byggegropsikringen. 

Det finnes ikke tidligere undersøkelser i rimelig nærhet i vårt arkiv. 

MARKARBEID OG LABORATORIEUNDERSØKELSER 

Markarbeidet ble utfØrt av mannskap fra vårt kontor i tiden 6.-13. april 1988 
og omfatter 1 dreiesondering, 3 dreietrykksonderinger, opptak av 2 uforstyrrede 
prøveserier og nedsetting av 2 vannstandsmålere til 5 m dybde. Den 22. april 
1987 ble det i tillegg utfØrt fundamentinspeksjon på nabobebyggelsen og 
resultatene fra disse er nærmere omtalt i vårt brev av 29. april 1987 og 
fremstilt på tegn.nr. 2318-1. 

På grunn av de arkeologiske utgravingene som pågår fikk vi ikke kjØre 
ut på området med våre beltegående borerigger. Vi ble også pålagt en del 
begrensninger med bærbart borutstyr. Det ble derfor besluttet å utføre 
eventuelle supplerende boringer etter at de arkeologiske utgravingene er 
avsluttet. 

Borpunktene er innmålt i forhold til nabogårdene, og det er utfØrt nivellement 
med utgangspunkt i en bolt som er stØpt fast i en betongpute ved gavlveggen i 
Oslo gate 2 bog har hØyde h=12,346. 

De utfØrte boringene vil ikke trenge gjennom stein eller andre faste masser. 
Det kan derfor forekomme feiltolkninger med hensyn til fjellnivået. Med tanke 
på den store lØsmassemektigheten over fjell er de angitte fjellnivåer hØyst 
usikre. Fjelldybder som skal benyttes til å bestemme peledybder bØr bestemmes 
ut fra fjellkontrollboringer. 

Beskrivelse av bormetodene finnes på bilag o. 

PrØvene fra de uforstyrrede prøveseriene ble åpnet og visuelt klassifissert på 
vårt laboratorium. Videre ble det utfØrt rutineundersøkelser på alle prøvene 
og resultatene av disse er fremstilt på tegn.gr. 2318-3 og -4. 

Beskrivelse av rutineundersØkelsene finnes på bilag o. 

Foruten rutineundersøkelser ble det utført Ødometerforsøk på 2 av prøvene fra 
hull 1. Ødometerforsøkene ble utført som såkalt kontinuerlig Ødometer, dvs. 
belastningsøkningen skjer kontinuerlig og styres av poretrykket i forhold til 
effektivspenningen i prøven. 
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Videre ble det utfØrt 4 korngraderingsforsøk som er fremstilt på tegn.nr. 
2318-10 og -11. 

Tolking av ødometerforsøk 

3 

Ødometerforsøkene fra hull nr. 1 ble utført på 6,6 m og 15,6 m dybde. ForsØkene 
viser at leiren har et konstant forkonsolideringstrykk i dybden, dette inne­
bærer at overkonsolideringsgraden (OCR) avtar med dybden således at ved 6,6 m 
dybde er OCR ca. 5, mens ved 15,6 m dybde er OCR ca. 2. 

Forsøksresultatene er fremstilt på tegn.nr. 2316-5 og -8 og resultatene fra 
tolkningen er fremstilt på tegn.nr. 2318-9. 

TERRENG OG GRUNNFORHOLD 

Tomten var relativt flat og hadde svakt hellende terreng mot Oslo gata fØr den 
arkeologiske utgravingen begynte. Den var bebygget med diverse lett 
bebyggelse. Store deler av disse ble imidlertid fjernet når den arkeologiske 
utgravingen ble satt i gang på våren 1987. 

For tiden er tomten delvis utgravd og bare deler av den er tilgjengelig med 
maskinelt utstyr. 

Grunnboringene viser at dybdene til fjell er mer enn 35 m. Mer eksakte dybder 
må eventuelt påvises ved hjelp av supplerende fjellkontrollboringer når den 
arkeologiske utgravingen er avsluttet og området er lettere tilgjengelig. 

Prøveserien i nord (hull 1) ble tatt opp fra delvis utgravd nivå, ca. 1,5 m 
under opprinnelig terreng. LØsmassene her består av ca. 1,5 m "kulturlag" over 
et lite utviklet tørrskorpelag. Under kulturlaget består lØsmassene av en 
sandig og grusig humusholdig lite sensitiv leirig silt. I uomrØrt tilstand er 
silten fiddels fast med en skjærstyrke som med få unntak varierer mellom 25 og 
45 kN/m . 

Prøveserien i syd (hull 4) ble på grunn av den arkeologiske utgravingen tatt 
opp utenfor byggetomten. Prøvene herfra viser at lØsmassene består av ca. 1 ro 
fylling over ca. 2 m kulturlag. Under kulturlaget finnes en middels fast 
leirfg silt med skjærstyrke som i hull 1, stort sett varierende mellom 25 og 45 
kN/m . 
Borprofilene viser at løsmassene er lagdelt og består av en lite homogen 
blanding av sand, silt og leire, men prøveseriene som er tatt opp i hver sin 
ende av tomta viser at grunnforholdene varierer lite i det undersøkte området. 

Resultatene fra korngraderingen på prøvene fra hull 4 viser at lØsmassene 
primært består av silt med bare ca. 10\ grovere og et par prosent finere 
kornstørrelser. Tilsvarende resultater fra hull 1 viser at lØsmassene der 
stedvis har noe hØyere leirinnhold, men består hovedsakelig av silt. 

Erfaringsmessig er lØsmasser med ovennevnte korngradering meget vanskelig å 
arbeide med når vanninnholdet er hØyt. Når massene blir omrørt blir de nesten 
flytende. 

Dreie- og dreietrykksonderingsprofilene som er fremstilt på tegn.nr. 2318-12 
viser at sonderingsmotstanden er liten de øverste ca. 15 m. På større dybder 
Øker imidlertid motstanden og massene blir meget faste. Fastheten og de store 
dybdene gjør at fjellnivået neppe er påtruffet med det boreutstyret som ble 
benyttet. 
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Grunnvanstanden blir mål t kontinuerlig i vannstandsmålere som er plassert på 
tomta og disse viser at grunnvannstanden trolig er noe hØyere enn hva som ble 
registrert i forbindelse med fundamentinspeksjonen på nabobebyggelsen . I mai 
1988 stod grunnvannstanden på ca. kote 10,0 i sørlige del av tomta og på kote 
9,60 i nordlige del. 

NABOBEBYGGELSE - GRUNNVANNSTAND 

Grunnvannstanden og fundamentnivåene på nabogårdene Oslo gt. 2 b og St, 
Halvards plass 1 er begrensende faktorer for fundamentforholdene i Oslo gt. 6. 

Nærmest fasaden mot Oslo gate ble u.k . grunnmur i Oslo gate 2 b registrert på 
kote 9,1 og det ble funnet friske tømmerflåter under grunnmuren. 
Grunnvannstanden ble i inspeksjonshullet registrert på kote 9,2 i april 1967. 
Nærmest bakgården ble u. k. grunnmur i Oslogt. 2 b registert på kote 9, 7, men 
her ble det ikke funnet flåter og det ble ikke registrert grunnvann i 
inspeksjonshullet. En grunnvannstandsmåler som ble nedsatt ca. 10 m lenger øst 
i april d.å. viser en grunnvannstand på kote 9,6. For å unngå en forråtnelse 
av tømmerflåtene nærmest Oslogate med derav følgende setningsskader,bør 
dreneringen for nybygget ligge over kote 9.2. Dette vil resultere i noe 
grunnvannsenkning n~rmest bakgården, men dette har mindre betydning da 
det ikke ble påvist tømmerflåter under disse fundamentene. 

Grunnmuren under St . Halvards plass 1 er fundamentert på kote 9,7. Denne muren 
er av nyere dato enn Oslo gt, 2 b og bes tår av støpt betong. Grunnvannstanden 
ble ved inspeksjonsgravingen registrert på kote 9,7, men senere målinger viser 
at grunnvannstanden står noe hØyere (kote 10 ,15 ) . Da det ikke ble funnet 
tømmerflåter under denne muren er det ikke så viktig av denne grunn å 
opprettholde grunnvannstanden, men enhver senkning av grunnvannstanden vil 
resu ltere i langtidssetninger og det anbefales derfor å redusere denne minst 
mulig. 

AVSTIVING AV BYGGEGROP 

IfØlge våre observasjoner ligger u.k . kulturlag i tomta på ca . kote 9,7 i syd 
og ca. kote 8, 8 i nord. Dette medfører utgraving under fundamentet på 
nabogården (Oslogt. 2 b), ca. 30 cm i vest og ca. 90 cm i øst. Av den grunn 
ble gavlveggen avstivet med en spuntvegg i april 1987. Utgravingen mot østre 
del av spunten bØr imidlertid utfØres seks jonsvis med tilbakefylling til u.k . 
fundament for nybygget. 

I syd ligger u.k . kulturlag omtrent på samme nivå som u.k . grunnmur i St . 
Halvards pl. 1, ca. kote 9,7 . Utgraving til fundamentene for nybygget i 
Oslogt. 6 vil imidlertid trolig ligge noe dypere og dette nØdvendiggjør at 
gavlveggen på nabogården bØr avstives med en spuntvegg. Vi foreslår 
skjønnsmessig samme spuntdimmensjon som mot Oslogt . 2 b, dvs. 6 m lang BZ 12. 
Spunten kan trolig sløyfes hvis utgravingen reduseres i 3-4 m bredde nærmest 
gavlveggen i St. Halvrads pl. 1. Dette vil redusere utnyttelsen av kjel leren, 
men bør vurderes som et alternativ til spunt. 

Utgravingen til fundamentene i Oslogt. 6 medfører en hØydeforskjell på 3,0 m 
mellom fortauet i Os logt . og bunn byggegrube . Denne skråningen burde kunne stå 
uavstivet med helning 1:1. Hvis det ikke er plas s til skråning må gravekanten 
avs tives mea en uavstivet spuntvegg. På grunn av antatt rammemotstand foreslår 
vi BZ 12 med lengde 6 m. Dette gjelder også mot bakgården hvor graveskråningen 
må avstives hvis det ikke er plass til graveskråning med helning 1: 1. 
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Pelefundamentering med betongpeler til fjell er en fundamenteringsmetode som 
kan benyttes i Oslo gt. 6. På grunn av store dybder til fjell vil det gå med 
mange lengdemeter pel og selv med maksimale pelelengder må disse skjøtes flere 
ganger. LØsmassene som inneholder store mengder silt kan forårsake at 
rammeforholdene blir vanskelige og det kan bli nødvendig med såkalt 
MpØlsetrekking•. Det kan også oppstå problemer mP.n rA••~~ri~Pri~~ 1 fiP.ll ~A 

grunn av de store lengdene og at løsmassene over fjell trolig er meget faste. 
Gulvet i kjelleren kan i dette tilfellet fundamenteres direkte på grunnen. 

Videre vil det trolig være nødvendig å forsterke bunnen i byggegropa for å fi1 
tilstrekkelig bæreevne til peleriggen. Det foreslås enten duk og bærelag av 
stein/pukk eller en arbeidsplate av betong. 

Eksisterende forhold vil ikke påfØre pelene påhengskrefter, men i dette området 
er det sannsynelig at fremtidige inngrep kan påføre pelene noe påhengskreftej . 
Vi foreslår imidlertid at dette ivaretas med en forsiktig overdimensjonering av 
peledimensjoneringen. 

Direktefund~mentering 
Bæreevnemessig kan den planlagte gården i Oslo gt. 6 fundfmenteres direkte på 
lØsmassene. Dimensjonerende bæreevne settes til 140 kN/m . I henhold til 
lastoppgavene fra byggeteknisk konsulent vil eventuelle sålefundamenter under 
veggskivene dekke mer enn halve grunnflaten. I praksis burde derfor bygget 
blitt fundamentert på hel plate hvis lØsmassefundamentering skulle benyttes. 

Vi vil imidlertid fraråde direktefundamentering på løsmassene på grunn av 
stØrrelsen på forventede setninger. Beregningsmessig må det forvente5 
setninger på i størrelsesorden 15 cm. Setningene på den planlagte gården i O:;lo 
gate 6 vil også dra med seg gavlveggene på nabobyggene og disse vil få 
betydelige sprekker og setningsskader. 

Geoteknisk kontor 

A. Robsrud 
overingeniør 
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STANDARDBESKRIVELSER 

BESKRIVELSE AV BORMETODER 

0 E:nket sonder-ing betegner neddrivinp; av stålsten17,er uten registrerinr; av motstand, fo!' eks. slaj}­

sonderin~ med sler,r.e eller slagbormaskin. 

• Dreiebori.ng utfØres ved å · måle synkninger under dreinine; n~.r boret er lastet med 100 kg. Synker 

det ror mindre last dreies ikke. Boret er forsynt med en pyramideformet spiss som er vridd en 

omdreining. Lengden av spissen er 20 cm og sidekanten er 3 cm. Under opptegnin~ av resultatene 

angis antall omdreininger pr. m synkning pA hØyre side av hullet, og lasten på boret på venstre 
side. 

~ FjellkontroLlboringer utfØres med trykkluftdrevet bergbor. BAde topphammer og senkborhammer 

kan brukes. Pjellkontrollen bestAr i å registrere når man har fått en langsom og relativt jevn 

synkning av boret idet dette er en sterk indikasjon på at boret er i fjell. Det bores vanligvis 

3 m for å konstatere at det ikke er en stor stein. 

+ Vingebor-ing brukes til ! måle jordartens udrenerte skjærfasthet direkte i grunnen. Skjærfast­

heten beregnes utfra mAlt torsjonsmoment pl et vingekors som presses ned i Ønsket dybde og dreie 

rundt inntil brudd oppstår. Grunnens fasthet bestemmes fØrst i uforstyrret, og etter brudd i 

omrØrt tilstand. Resultatene kan i sterk grad påvirkes av sand, grus og stein ved vingekorset. 

Det skal også bemerkes at resultatene av andre grunner i mange tilfelle må korrigeres fØr fast­

hetsverdiene brukes i stabilitetsberegninger. 

@ Pr~vetnking kan · utfØres med forskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en of> 5~ mm 

sylinderprØvetaker som er forsynt med et tettsluttende stempel. Prøven skjæres ved at sylind­
eren skyves nedover i grunnen menH stemplet holdes tilbake. Sylinderen med prøve blir trukket 

opp i~jen, forseglet i begge ender, oe bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa· 

tive" prØver, brukes enklere utstyr som skovelbor o~ kannebor. Felles for disse er at massen 

skaves inn i en beholder som deretter tas opp. Tilsvarende prØver kan også tas ved A skru en 
stålskrue ned i ~runnen og trekke den opp igjen. 

~ Poretr~kk~dling går ut p! å måle trykket i de vannfylte porene i jordarten. Dette gjøres 
ved å fØre ned til Ønsket dybde et såkalt piezometer som består av et stålrØr med et porØst fil 

i enden. Vann fra jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklenc blir 

holdt tilbake. På innsiden av filteret kan man så enten ha en elektrisk trykkm!ler som regi­

strerer det vanntrykket som bygges opp og som balanserer med poretrykket utenfor, eller filtere 

er forbundet med en tynn slange inne i stålrØret. StigehØyden av vannet i slangen er da pore­

vannstrykket i filterets nivA. Ved fremstilling av resultatene anp;is som regel det nivå (m.o.!-. 
som vannet stiger til (poretrykksnivået). 

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER 
I laboratoriet blir prØvene fØrst beskrevet på grunnlag av besiktigelse. Dernest blir fØlgendi 

undersØkelser rutinemessig utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare utfØres på uforstyrrede 

prøver): 
Romuekt x)Y (ttm 3) av naturlig fukti~ prØve. 

Vanninnhold w (%) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff. Det blir utfØrt flere 

bestemmelser av vanninnhold fordelt over prØvens lenBde. 

P4ytegrensen wL (%) og ut~ullingsgrenaen wp (~) angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnho 

ror plastisk område av omrØrt materiale. Plastisitetsindeksen IP er differansen mellom flyte­

og utrullingsgrensen. Disse konsistens~rensene er viktige ved bedØmmelse av jordartens eBensk 

Konsistensgrensene blir vanligvis bestemt r~ annenhver prøve. 

F~lgende skala benyttes til i klassifjs~re leire etter plastisitet: 

Lite plastisk leire r., ~- l() 

Middels plastisk leire I = 10-20 
l) 

~1er,e t !"lfi.Stisk leire I ~. "i) 



i 

l 
T 

l 

l 
Skjærfasthølen x)s (t/m2 ) bestemmes ved enakaede _ trykkfors~k. , Normalt blir det skdret ut et 

l 
prØvestykke med tverrsnitt },6 x 3,6 cm og hØyde 10 cm pA midten av sylinderprøven. Unntaksvis 

blir fullt tverrsnitt (~54 mm) benJttet. Det tas hensyn til prøvens tverrsnittsØking under -~o~~ 
sØket . Skjær fasthe-ten --settes lik ·halve trykk fastheten. 

Videre blir uforatJrret skjær fasthet s og olllrØrt . s~jærfasthet _ s 1 best
1
emt .v·ed konus forsØk· De~t~ 

er en indirekte metode til bestemmelse av skjærrastheten, idet nedsynkningen av e n konus med 
bestemt rorm og yekt 'iri!ies' ·og den· tilsvar~~de - ~-kjæ-rrasthet~v;rdi tas · u't · a v -•cn tabell. · 'Både 

forsØk og konusrorsØk gir udrenert skjærraathet. 
-·· .. ... • · =- = . . : ; ~. 

l Meget blØt leire < 1,25 t/m 2 
-~ 12,5 kN/m 2 s 

BlØt leire s = 1,25 - 2,5 t/m 2 
~ 12,5 - -25 nun.n 

Middels faat leire s = 2,5 - 5,0 t/m2 - 25 - 50 nuntr 

Fast ·leire 5,0 - 10,0 t/m 2 - 50 100 .. """" a = l 
Meget fast leire s > 10 t/m2 

~ 100 unun 

Se"sitivitet6" x}st . - ~. er ·rorholdet mellom skjærrastheten i _uforstyrret og omrØrt -tilatand. 11 
.... . 

FØlgende skala benyttes til å klassifisere leire . etter sensitivitet: 

.. 

Li te sen.si-tiv leire 

Middels sensitiv leire 

Meget sensitiv leire 

St c:: 8 
St= B - )O 

St> )O 

. -.-:: 
\ .... 

FØlgende spesielle rorsØk olir utfØrt etter nærmere vurdering i hvert tilfelle: 

11 

11 

Ødometerfors,k x) utfØres for A finne en jordarts sammentrykk~arhet. Prinsippet ved Ødometer-J 

forsØkene er at en skive av jordarten m~~ diaMeter 5 cm og hØyde 2 cm belastes vertikalt. PrØ 

e r innesluttet i en sylinder og ligger mellom 2 porøse filtersteiner. Lasten pAfØres trinnvis, 
o~ sammentrykkingen av prØven observeres som funksjon av tiden for hvert lasttrinn. Resultatel 
fremstilles ved A tegne opp den relative sammentryking c som funksjon av belastningen. Setnin 
utviklingen tegnes opp i tidsdiagram. Dette gir grunnlag ror beregning både av setningenes 

stØrrelse o~ tidsforlØp. TidsforlØpet er imidlertid særlig usikkert på grunn av mange ukjente 11 
faktorer som spiller inn. 

KornfordeZi"gaanaZ~se~ av friksjonsjordarter (grovere enn silt og leire) utføres ved sikting, l 
regel i helt tØrr tilstand. Inneholder massen en del finere stoff blir den vAtsiktet. For si 

og leire benyttes hydrom~~eranalyse. En viss mengde tØrt materiale oppslemmes i en bestemt 

mengde vann. Ved hjelp av hydrometer bestemmes synkehastigheten av de rorskJellige kornfraksjl 
og på grunnlag av Stoke's lov kan kornstørrelsen tilnærmet beregnes. 

Fortorvni"gsgraden i organiske jordarter bestemmes ved besiktigelse og krysting 

mellom fingrene. Graderingen skjer i henhold _til von Fost's ti-delte skala Hl 

kan deles i fØlgende grupper: 

av materiale 11 
- H 10. Torv 

Fibertorv 
Mellomtorv 
Svart torv 

H l - H ~. planterester lett synlig 
H 5- H 7, planterester svakt synlig 
H 8 - HlO, planterester ikke synlig. 

Organisk inn~oZd (humuainnholdJ bestemmes vanligvis ved glØdning av tørt materiale. 
(vekttapet) angis i prosent av tørt materiale. 

Procto~forsøk brukes til l undersØke pakningsegenskapene hos jordarter. spesielt hos 
friksjonemasser. Massen blir stampet lagvis inn i en stålsylinder av bestemt volum, 

l 
GlØdetape 11 

velgraderll 

C.'3 tørr 
romvekt beregnet etter tØrking av prØven. Avhengig av pakkingsarbeidet skilles mellom standarll 
Proctor og modifisert Proctor. Den siste innebærer stØrst pakkingsarbeid. ForsØkene utfØres 
varierende vanninnhold• og det vanninnhold som gir h~yest tØrr romvekt k~lles optimalt. Den 

hØyeste romvekt kalles lOOJ Proctor. 
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l . 
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l 
l 

L 

l 
l 
l 
J 
j 
j 
'i 
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' ' l 
! 
ll 
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14 

12 

10 

8 

.: ' . 
14 

12 

10 

8 

SNITT MUR - ,St. Halvards plass 1 
Prøvegravinger p~ utsiden av gavlvegg 

Hull l ( nærmest Oslogt. ) 

I 
:r T egls teinsmur 

T errenaniv å /~ "/ "1 '"/ ''/ 
' % Fylling 

// 
/Betongmur 

~ Kulturlag 

V ·l.J.V. V/ 
--

Leire 

Hull Il ( lengst fra Oslogt. ) 
r-L 
rr .. Teglsteinsmur 

------------------------------~+ 

___;T~-~r-:r r~e~na~. ~r-i v;..;;å:......."._1-r--.....,/~t7 l 
Fylling 

L------v/Betongmur 

Kulturlag 

/ 

Sand/le i re 

' -

~ 

----------------.----------------------------------

l 

14. 

12 

10 

8 

14 

12 

10 

8 

14 

12 

10 

8 

SNITT MUR - Oslogt. 2b 
Prøvegravinger v/gavlvegg i kjeller. 

Hull Ill ( lengst fra Oslogt. ) 

~ .C,. 

Kjellertak -. 

K jelle.r_autv 

i 

g. 
=5:' 

J\.. 
Å 

X 

--.e- "" 

u.k. kult~r lag? __ 

Hull IV ( nærmest Oslogt. ) 

T egls teinsmur 

T, ·~,.." ,., . ~ 
~ 

"/ 7 'Y 

T ørrs teinsmur 

14 ----------~------~--------------~----------------------------------

-- Teglsteinsmur 

12 ------------------~K~je~ll~e~rt~a~k---~~---1~~~=T~e~rr=e~na~~n~iv~å~------------------------­
:I: .· "/ 7 'l ·; / 

~~, 

1\ :J.. IØ1..CJ------ Tørrsteinsmur @ .K 
10 ------------------~~~rrmr---~-~~~--------------------------------~ 1\ ~~~~~ Lll .v ·x 1. 

v= G.V. Kulturlag llf-l ~ xr 
- -----t.:::il---~;-(i. 

_Gr_u_s ____ ---i,;.:,t;r . · ""' Tømmerflåte 
8 Grus/leire 

14 

12 

10 

8 

14 

12 

10 

8 

6 ---------------------------------------------------------------------- 6 

Bokst. Forandring Dato Bokst.' Forandring 

OSLOGATE 6 - Nybygg 
Prøvegravinger - snitt hull l, 11, Ill og IV 

OSLO KOMMUNE Geoteknisk kontor 

. l 

-

.. 

. V 

Dato 

Tegn. Amo Dato Aoril 87 
Målestokk Kart ref. 

1 : 100 SQ 02 1 + IV 

Tegn. nr. 

2318 -1 



\ 

i~ i< .... "··t3r··· ... ,Sl .... · .. · ......... . 

OSLOGT. 6 - Nybygg . 
Situasjons- og borplan 

•· 

TEGNFORKLARING 

o Prøvegraving . 
~ Oreietrykksondermg 
@ Prøveserie 
{t Skovlboring 
_. Poretrykksmåler. 
• Oreiesondering 

T errengkote Bore dybde 
O Ant. f jellkote 

- . Avsluttet i løsmasser 

1 '.: 500 

Tegn. nr. 

l. 

so 02 1 • IV 

OSLO KOMMUNE Geoteknisk kontor 2318 - 2 A 

... 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
~l 
o 
"' 

~l 
"' 

l 

~ Materiale 
"O 
~ kote 10,3 
O V 

KULTURLAG 
humusholdige 
masser 

SILT 
leirig 

1-------

SAND/SILT 
leirig 

litt Silfld 
litt hUIIIU& 

noe sand 
og hUIIIU& 

tl'eruter 

~------ litt hulllu& 

~ SILT sandig 

~ 

2( 

leirig 

LEIRE 
siltig 

1----- --

LEIRE 

Avsluttet 

GV : grunrwannstanc1 

6 : Odometer 

T : treaks1alforsøk 

K : kornlordeling 

litt humu& 
Sindig 

litt sand 

litt sand 

litt Silnd 

IMUIII!! med 
s~nd 

litt sand 
og grus 

Vanninnhold % 
20 30 40 50 

t--+---t- l \ J 
\ 

O naturlig vannmnhold 

l-- (WPI plastisitetsgrense 

----i IWL I flytegrense 

P densitet 

K 

p 
Skjærstyrke kNtm2 

1 o 20 30 40 50 

o l 9 o -1- --r, ----t-----t---+---+---+---+-+-~ 
1,24 ~ - "' 

-- --j~~~r-i--1--~~~~~=· ~·~~~ 

1,61 ~~ 

1.82 ., 
[\ 

~ ~ 

6 

r 1> \ 9 
~ , 9 5 t--'1"'---+--t-1 - i----+--tt-+-_/+-yrl--t--+--1 

l 

1,941~r 
l l l 

l \ V 

9 

lO 
5 

l 8 

/vJ;- ~ 

ø 1,89 
6 
7 
s 

- L- . - --t 
\ '_\ 

t K""~\ 

-+- -

l l i l 
1' 88 r __] ei---- -- -l---+w-:21·-r~,-'\{,.;.;t.------1 

r--- -- - --+--
e enakslall trykklorsok 

l!; .q,.. 5 bruddetormas1on o .. n 
10 
V konus uforstyrret 

• konus om rOr! 

+ vingeoor 

s 
6 
3 

BORPROFIL Type boring Prøveserie 54mm 1 
'Q 

1 EML J Dato April 88 

OSLOGT. 6 - Nybygg Dato boret 7. 4_ 88 K.,rtrel SQ 02 l 

OSLO KOMMUNE Boril'g nr Boring nr Undergr kart T r~gn nr 

GeoteKnosk kontor 1 2318- 3 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

_l 
~ 
:<: 
a: 

~l 
<( 

l 

E 
Materiale o . 

<li D <!> Vanninnhold 0/o 
p 

Skjærstyrke kN/m2 ·u; "O E > 
D kote ~ 

Q c-
>- >- o: t/m3 "'~ o (/) 20 30 40 50 10 20 30 40 50 (/)"> 

FYLLMASSE 

vv o:-- lE>- .. 13 ,6 ,., '"' KULTURLAG V 16 rø- .-z~ ,5 1,31 yv 
~v"'vf\ 10-fo-11 &,1 l 

V 1~ "· - 10-1-Z~ 6,5 1,11 
vv 
V 

0 ,._ 
1,88 lw <::> 5 

SILT ltirig? 18 fi. !'f"'- Lr- l V 
leirig? [-- c:f, L .. ~ V 

noe humus 19 IJJ K 1,82 , ---r---. 5 
~ v" 8 ,._ 

~ / 
/ 

2~ t@. 1,85 / 
r- L / :!1 4 

!eirig 21 r1 1,87. i' 9 
9 

Ir- t-<;,~ 9 
24 1-- fl 1,86 1 w 7 

6 
' .r.- 3, __j ~ 5 

sand. . : 2.; l<( K 1,90 f"t .. ..,., 7 
leirig 

V r- l'{ 1 
r- ) ~ ~ ~ 1 •• 1\~ ~ sand .·· 2 f",f> 1,85 ... i (V ..,. 8 

10 

Avsluttet· 

H- l 
l l 

l 

l i 

l i ! ! i [ l 

! l l 
l \ 

l l 
l 

~ 
! 

l 
' l ' 

l l l T 
' l l 

! l l 
i 

l ! 

l 
~ . 

' 
GV : grunnvannstand o naturlig vanninnhold ø enaksialt trykklorsok 

6 : odometer 1-- (WP) plastisitetsgrense 15 .. 5 bruddeformasjon "'o 
10 

T : treaksialforsøk ---1 (WL) flytegrense V konus uforstyrret 

K : kornfordeling p densitet .,. konus omrort 

+ vingebor 

BORPROFIL Type boring Prøveserie 54 mm Tegn. EML l Dato April 88 

OSLOGT. 6 - Nybygg Dato boret 11. 4. 88 Kartref. SQ 02 1 

·~ i OSLO KOMMUNE Boring nr. Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 
.' ~ 

Geoteknisk kontor 4 2318- 4 ·~ 
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l 
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l 
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.. ... 
-s . ..J- .. 

.. 
-10. +· 

.. 
tn ~ c -15. -· -c -! 
~ 

1J -20 • .L. ,, .. l . 

t.. 
~ 
t\3 
E 

25. -:r··· .. 

:l 
20. ........_ , ... 

.. 
15. 

'"'\' 
~ -·· 
'"i ., 

lO. 

5. 

140. :-· -. 
120. : --- . 

: ·"..,.- --~ ... ...! 
100. t - . .. . - _;:.:--"" ..... 
sa.-;----~- -~-·i · -

:t/~~- ··-·-· 
20._,... · · ··· -r· 

O. +- ., · 1 •• 1 ... • r · · r r ... t · r · 

O. 500. 1000. lSOO. 

spClnn1ng kPo 

SYMB PROFIL OYBOE.~ LABNR. FORSØKTYPE 
+ l 6.60 6 CRS 

KONTINUERLIG ØOO~ETER 
DSLOGT .. 6 

2318- 5 

, ... , i 
zooo. 

l2.apr. 86 
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l 
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l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

-----l--- -------------- __ .J 

30. . -T- --· ···--- --- --- ------.., 

25 .. 

20. 

lS. 

lO. 

s. 
a.. 
'-;:) o. 

o. soo. 1000 .. 1500. 2000. 

spcmning kPa 

SYMB 
+ 

PROFIL 
1 

DYBOE.~ LABNR. FORSØKTYPE 
6.60 8 CRS 

KONTINUERLIG ØOOMETER 
OSLDGT. 6 

12 .. apr. 88 

2318-- 6 
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l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

j 
-2. 7-

___ L __ _ 
-----~--~ 

-a . .l-----
-e L -_""---....._ - --. - ............_ 

~ ' -------~ -1o. T ------------ -- - --~--:._____>- --·---

c -12. ~ --------·--- -·----- - -· ~---=::::::: ---~ 
i;- - ---+1 
...., - 14 . ..... 3-----~~-----....... --- __ L_ __ ....._ ____ j ____ ____:__J 

20. 

lS. 

l O. 

a S. 
n.. 
::E: 

:E - o. 

20. 

lS. 

lO. 

'-.o -, s. N 
E. 

> o o. 

l --.-----... -- ~' -- - -----.-----.- - - -

t ----·-
-+--- ----- -------~---
J 

- ~ _j_ ___ --- ------- - -

..; 
~----+---~--+-- ...... _ .. - --·---- -----

_ .. -+ 

- .l __ _.J 

T ------~-- ---·· ·-- ·--··- - .. ------ -·· -- --· ---- ... , ·-----------..., 

3 - + -+--------- . -· - --- --------- ....... --~~-----:--=: -----·-----
- \ ·----
..1. r· \ ---------1-- ~~--=-------·- - ---
- l j ., 

--- --~----

o. 200. 400. 600. BOD. lODD. 1200. 

spenning kPa 

SYHB PROFIL OYBDE.1t1 L/l BNR. FDRSØI<TYPE 

+ 1 15.60 

KONTINUERLIG ØOOMETER 
OSLOGT. 6 .. 

14 CL 

13.apr .. 88 

2318- 7 
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l 
l 
l 
l 
l 
l 
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l 
l 
l 
l 
l 
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l 
l 
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-2. ~ ------~-L-- -· _____ : ___ _ 
::: 

-4. : -- ··-----------"'·-· 

.å 
" E; 

X 

0.025 

0.015 

0~01 

o.oos 

(J 
E ..... 
.p 

20 .. 

15. 

~ 10. 

1 O'J s. 

o. 

::: 

_____ _j __ ~ -- ---

o. 200. 400. 600. 

spenning kPa 

··------~-- ·---···-·- - . -· 

800. 1000. 1200. 

SYMB PROFIL DYBOE.111 LA BNR. FORSØK TYPE 
+ l 15.60 14 CL 

13. ap"· 88 

KONTINUERLIG ØOOMETER 
OSLOGT. "'"" o .. 

2318- 8 



~ 
l 

1 

© ' 

--Yg=G\7 10 7 ''l 7 ··-- 10 - y ~ 10,0 kN/m 2 
KULTURLAG 

.: , . 
.. 

LEIRE 
' sandig ....-

gru sig / 

~ 
V 

/ SAND 
l ; ... 

5 5 
LEIRE/SILT \ \ l/ 

! 

sandig .; ap' grusig )l . 
l 

•' 

M = 7 MN/m2 l 
' 

1\ l l y :::: 18,5 kN/m2 

m = 14 
' l 

i 
' 

i 
' 

o o , 
~ _\ avo' u av o l i 

\ l 
l 
l 

l 

! 
! 

' 

1\ .. 
-5 

\ 
-5 

LEIRE 
sandig, 

l grusig . l 

l 
l 

1\ 
l • 

l \ 

' l \ -10 i -10 

\ 
l 

\ l i 
Bokst. Forandring Dato ' Bokst. Forandring Dato 

\l/ 
l Tegn. EML Dato April 88 

OSLOGATE 6 Målestokk Kart ref. 
Ant. f jellkote -22,2 l Spenningsprofil 

1 : 100 so 02 . 
o 50 100 150 200 250 300 350 400 kN/m 2 Hull 1 

8 
Tegn. nr. spenning 

OSLO KOMMUNE Geoteknisk kontor 2318 - 9 
l t ' 



lllllllillrKHK .. ---- ---------------

. - . 

SILT SAND GRUS 
LEIR l l STEIN 

Fin Middels Grov Fin Middels Grov Fin Middels Grov 

ASTM.O 200 100 50 40 30 16 8 4 3/8" 5/8"3/4" 1 1/2" 3" 
100 o 

1--
/ 

90 
J,...· ~ 

10 
1- -

" / 
,....-

a o V 20 
v 

:s::: 
70 

'j t,. 30 ~ 
/ . V l en 

ro 
"C V ' u ..... 
V 60 _i 40 g ... / V ([l 
Ql ;::!. :i: ( / Dl :e 50 50< co / u c. / . ·- Il> 
> l/ ::!: co v . 

60 ~ - 40 ~ / <D 
~ l ..... 
<f.l 

L 70 ~ 
o 

/ ... 
30 a. 

Ql . 
11) 
11) . V 03 / 80 ::E 20 

~ / v 
_,V V 

10 90 

o 100 
Skala mm 2 3 4 6 0.01 2 3 4 6 0.1 2 3 4 6 1 2 3 4 6 10 2 3 4 6 100 

ISO O 75 125 250 500 1 2 4 8 16 19 31 .5 63 

Pr.nr. Lab.nr. Dybde, m. Kurve Materiale d sold10 Telegr. Anmerk. KORNGRADERING T8ijn. EML 
1 2318 - 7 5,5 SILT, leirig, sandig Dato Mai 88 
1 2318-14 15,5 --- LEIRE. siltig, litt sand Karte l. 

1 2318-12 12,5 - ·- lfiRf, siltig, Litt sand 
- .. - OSL OGT. 6 - Nybygg 50 02 1 

- x-

A OSLO KOMMUNE 
Tegn. nr 

xx-xx -
Geoteknisk kontor 2318-10 

'~· Oh•" 



.-.t'HHI'. ____________________ _ 

- ..... . . 
SILT SAND GRUS 

LEIR l l l l l STEIN 
Fin l Middels Grov Fm Middels Grov Fin Middels Grov 

ASTM.O 200 100 50 40 30 16 8 4 3/8" 5/8"3/4" 1 1/ 2" 3" 
100 

~ l l 
o 

~ - - . 
l { l 

90 10 
~ - f- !---- t-

80 l# 20 
l t- ~ V'" 

30 g: 70 r'" 
V. fl> 

(l) 

o o 
1/ .... 

V 60 40 g 
1- v t1) .. 

2 Q) 

~ V/ Ill € 50 50< ('11 ) o a. Ill 
> / ~ tU 

60 ~ c 40 (l) ... Q) - r-1- - - - - r-<I.l l 
V o 'l ... 30 70 a. a. 

1/./ Q) 
(/) - · (/) 

~V ('11 

80 ~ 20 
lZ: 

10 V 90 
V 

o ~ 100 
Skalamm 2 3 4 6 0.01 2 3 4 6 o 1 2 3 4 6 , 2 3 4 6 10 2 3 4 6 100 

ISO O 75 125 250 500 1 2 4 8 16 19 31.5 63 

Pr.nr. Lab. nr. Dybde, m. Kurve Materiale d Gol d 10 Telegr. An merk. KORNGRADER1NG Tegn EML 
4 2318-19 45 SILT litt sand ~. leire Dato A_pril 88 
r. 2318- 23 8,5 --- SILT. litt sand og leire Kartet. 

-·-
-··- OSLOGT. 6 sa 02 1 

3 Tegn nr. - x-
OSLO KOMMUNE . 

2318 - 11 xx- xx- .... Geoteknisk kontor 
1.11' 



. 10 

Profil A - A Profil 8 - 8 

1 2 3 .4 

• Fortau 
· Oslogt. _ _ _ -

Fortau ..... 1- -Uto~no~å .1S.M_ FYLLMASSE ~[L "1 .j 

Oslogt...:- - - Utoravingsnivå 1 5 88 100 il"' "...,_,. ~ KUL TURLAG"" v./ ~: Ant. beorensninn kulturlao 
--------------------~====~~~~~~~~~~=;~~v-~~;==t:_--~-------------------------------------------------------------------~~~~~~~~~lc?~--~~==~/~~g-~;~~G~.V~.~~~v~~~i~;~~~~~~~~~~----------- 10 

::,~:~:~~:G :, -5-~:; ~ ~~ ~ l( SILT , S 

.. 
:'1-

-----------------------------~\__~[~-----------~~~)--+-------------------': ------------------~~~~--+------+--~---------------------- l~ 

-

------~-----------------~~~~~~------_,~~--------------------------------C·-----------------·---------------------+--~~~--.-------~-~~~+---r-r-r----------------5 
\ l~ 

·----=-~~r-----.--.---+--""-<t---,---------------------------------------t----t-tt-lfl-t-·------+--.,---t-=~J----t---t--r-------- -10 

~ --------------------.--4~=F~~-+-~~~~~-----------------------------i--t-i~?~---t--j-iK~~-------1s 
t ~ s ~ 

V ØR 

--------------------------------------+----+-;L~~~~--~--~~~--+-----------------~------------------------------------------~------~0~~~0~0~2;00~~30~0~------~r===~==~~l/\~~---------------- -20 
Halve omdreininger pr m synk ~ 5 10 15 20 I<N 

l 

TEGNFORKLARING 

Dreietrykksondering 
Dreiesondering 
Prøveserie 
Poretrykksmåler 
Økt rotasjon 
Avsluttet i løsmasser 
Ant. fjell 

.... f 

Bokst. Forandring 

OSLOGT. 6 - Nybygg 
Profil A-A og B-B 

e OSLO KOMMUNE 

Nedpressingskraft i kN 

Dato Bokst. Forandring 

Geoteknisk kontor 

Dato 

Tegn. EML Dato April 88 
Målestokk Kartref. 

1 : 200 so 02 l- IV 

Tegn. nr. 

2318 - 12 




